
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ TRUNG SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 03/QĐ-UBND Trung Sơn, ngày 08 tháng 01 năm  2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố công khai dự toán ngân sách năm 2024  

của UBND xã Trung Sơn 

 

  Căn cứ Luật tổ Chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

  Căn cứ luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 06 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ 

Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân 

sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Nghị quyết số:07 /NQ- HĐND ngày 28 tháng 12 năm 2023 của 

HĐND xã khoá II kỳ họp thứ  07 về việc giao dự toán thu – chi ngân sách xã 

năm 2024. 

Xét đề nghị của công chức Tài chính – kế toán. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố công khai số liệu dự toán ngân sách năm  2024  của  UBND xã 

Trung Sơn (theo các biểu đính kèm) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Văn phòng Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân xã, Tài chính kế toán 

xã, cùng các ban ngành có liên quan chịu trách nhiệm thu hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 4; 

- TV Đảng ủy – TT HĐND xã; 

- Ban KT- XH xã; 

- CT, các PCT- UBND xã; 

- Lưu; VT, KTNS, VP. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-163-2016-nd-cp-huong-dan-luat-ngan-sach-nha-nuoc-335331.aspx


PHỤ LỤC 3 

DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƢỚC CHI TIẾT NĂM 2024 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 03/ QĐ-UBND  ngày 08/01/2023 của UBND xã 

Trung Sơn về việc phân bổ dự toán ngân sách năm 2024 cho các ban ngành) 

 

Đơn vị: Đồng 

STT DỰ TOÁN NĂM 2024 SỐ TIỀN 

  TỔNG CHI  8.964.191.000 

I Chi đầu tƣ phát triển 595.000.000 

1 Nhà tưởng niệm cây đa Diên Hồng 500.000.000 

2 Trả nợ đối ứng 3 công trình đường 95.000.000 

II Chi Thƣờng xuyên 554.439.000 

1 Chi dân quân tự vệ 153.600.000 

2 
Chi thực hiện công tác bảo vệ an ninh biên giới 9 CT 

01/TTg0 + diễn tập 
156.520.000 

3 Chi an ninh-Trật tự 20.000.000 

4 Chi sự nghiệp Y tế 27.000.000 

5 Chi hỗ trợ TT học tập cộng đồng - công tác đào tạo CB 44.600.000 

6 Chi sự nghiệp TD - Thể thao  16.000.000 

7 Chi sự nghiệp văn hóa 85.000.000 

8 Chi phát thanh và Truyền thông 30.000.000 

9 KP bảo vệ rừng 21.719.000 

II Chi quản lý nhà nƣớc, Đảng Đoàn thể 7.622.197.000 

1 HĐND- UBND 7.379.347.000 

2 Đảng ủy 86.400.000 

3 Mặt trận TQVN 52.850.000 

4 Đoàn thanh niên 36.100.000 

5 Hội liên hiệp phụ nữ 
22.500.000 

6 Hội cựu chiến Binh 
22.500.000 

7 Hội nông dân 
22.500.000 

III Dự phòng  131.155.000 

IV Cải cách tiền lƣơng 61.400.000 

 Bằng chữ: Tám tỷ, chín trăm sau mươi tư triệu, một trăm chín mươi mốt ngàn 

đồng chẵn. 
   



 

 

 

 


		2024-01-08T16:51:54+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Trung Sơn<trungson.aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




